UBND HUYỆN TAM NÔNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON PHÚ THỌ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 141/TB-MNPT Tam Nông, ngày 29 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc bán đấu giá thanh lý tài sản, công cụ dụng cụ

 Trường mầm non Phú Thọ

Căn cứ Quyết định số 41/QĐ-MNPT ngày 24 tháng 7 năm 2024 của

Trường mầm non Phú Thọ về việc phê duyệt kết quả định giá thanh lý tài sản,

công cụ dụng cụ Trường mầm non Phú Thọ;

Căn cứ Công văn số 140/MNPT ngày 26 tháng 7 năm 2024 của Trường

mầm non Phú Thọ về việc thống nhất chủ trương không thuê tổ chức đấu giá

thanh lý tài sản, công cụ dụng cụ Trường mầm non Phú Thọ;

Trường mầm non Phú Thọ thông báo về việc bán đấu giá thanh lý tài sản,

công cụ dụng cụ theo các nội dung sau:

1. Tài sản, công cụ dụng cụ đấu giá:

Stt Tên tài sản, công cụ dụng cụ Số lượng Ghi chú

A Tài sản

1 Ti vi 1 2018 01

2 Ti vi 2 2018 01

3 Ti vi 3 2018 01

4 Ti vi 4 2018 01

5 Ti vi 5 2018 01

6 Máy vi tính xách tay 2016 (P.HT

CSVC)

01

7 Máy vi tính xách tay 2018 (HT) 01

8 Mâm quay 6 ghế 2014 01

B Công cụ dụng cụ

1 Máy vi tính để bàn 2016 (HT) 01

2 Máy vi tính để bàn KISMART 6 01

- Hình thức khai thác: Vận chuyển tài sản, vật tư, vật liệu thu đi nơi khác.

Khách hàng trúng đấu giá hoàn thành vận chuyển tài sản đi nơi khác xong mới

nhận lại tiền đặt trước (dằn chân).

- Giá khởi điểm: 950.000 đồng (Bằng chữ: Chín trăm năm mươi nghìn đồng).

2. Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá: Theo quy định tại Thông tư số

48/2017/TT-BTC ngày 15/5/2017 của Bộ Tài chính quy định chế độ tài chính

trong hoạt động đấu giá tài sản, cụ thể: 50.000 đồng/hồ sơ.

2

3. Thời gian xem tài sản đấu giá: Từ ngày niêm yết thông báo đến ngày

02/8/2024 (Giờ hành chính), tại: Trường mầm non Phú Thọ.

Lưu ý: Khách hàng có quyền xem hoặc không xem tài sản đấu giá. Người

đăng ký tham gia đấu giá không xem tài sản thì xem như chấp nhận về thông tin

liên quan đến tài sản đấu giá và không có quyền khiếu nại về việc này. Mọi thắc

mắc hay có sự sai lệch về thông tin tài sản phải thông báo bằng văn bản cho

Trường mầm non Phú Thọ giải quyết trước 02 ngày mở cuộc đấu giá. Nếu như

không có khiếu nại gì thì người đăng ký tham gia đấu giá chấp nhận những

thông tin liên quan đến tài sản đấu giá. Mọi khiếu nại về thông tin liên quan đến

tài sản trong cuộc hoặc sau khi cuộc đấu giá kết thúc sẽ không được giải quyết.

4. Thời gian bán hồ sơ và đăng ký tham gia đấu giá: Lúc 7h30’ từ ngày

niêm yết đến hết 16 giờ 30 phút ngày 02/8/2024 (Giờ hành chính); tại Trường

mầm non Phú Thọ. Trường hợp đi đăng ký thay phải có văn bản ủy quyền có công

chứng hoặc chứng thực của cơ quan có thẩm quyền.

5. Tiền đặt trước và thời gian nộp tiền đặt trước: 20% so với giá khởi

điểm; cụ thể: 190.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm chín mươi nghìn đồng).

- Thời gian nộp tiền đặt trước: Nộp từ ngày ra thông báo đến 16h30’

ngày 02/8/2024 (Giờ hành chính).

- Tiền đặt trước tham gia đấu giá khách hàng nộp tiền mặt tại bộ phận

tài vụ của Trường mầm non Phú Thọ. Địa chỉ: Ấp Phú Thọ B, xã Phú Thọ,

huyện Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp.

6. Hình thức, phương thức đấu giá: Đấu giá bằng hình thức bỏ phiếu gián

tiếp theo phương thức trả giá lên.

7. Thời gian nộp phiếu trả giá: Từ 7h30’ ngày 01/8/2024 đến hết 16h30’

ngày 02/8/2024 (Giờ hành chính) tại Trường mầm non Phú Thọ.

* Bước giá: 50.000 đồng/bước giá (Bằng chữ: Năm mươi ngàn đồng

/bước giá)

8. Thời gian và địa điểm tổ chức cuộc đấu giá: Lúc 7h30’ ngày

07/8/2024 tại Trường mầm non Phú Thọ. Địa chỉ: Ấp Phú Thọ B, xã Phú

Thọ, huyện Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp.

* Ghi chú: Trường hợp cá nhân, tổ chức đăng ký tham gia đấu giá không

trực tiếp tham gia đấu giá mà ủy quyền cho người khác thì:

- Cá nhân ủy quyền phải có văn bản ủy quyền có xác nhận của chính quyền

địa phương nơi người ủy quyền cư trú hoặc của tổ chức hành nghề công chứng.

- Tổ chức ủy quyền tham gia đấu giá phải thực hiện bằng văn bản có ký tên

đóng dấu của tổ chức đó.

9. Điều kiện và cách thức tham gia đấu giá: Tổ chức, cá nhân có đủ điều

kiện theo Điều 38 của Luật Đấu giá năm 2016 liên hệ trực tiếp Trường mầm

non Phú Thọ để mua hồ sơ, nộp hồ sơ và tiền đặt trước theo quy định. Tổ chức,

cá nhân đăng ký tham gia đấu giá phải xem kỹ hồ sơ, quy chế đấu giá trước khi

3

đăng ký, phải tuân thủ đúng theo quy định về đấu giá tài sản và Quy chế cuộc

đấu giá.

Muốn biết thêm chi tiết xin liên hệ: Trường mầm non Phú Thọ, địa chỉ: Ấp

Phú Thọ B, xã Phú Thọ, huyện Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp, điện thoại số:

0868.526.524 hoặc số 0389.462.230.

Nơi nhận:

- Trạm truyền thanh xã (nhờ thông báo);

- Cổng TTĐT trường;

- CBQL; GV;NV;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Thuý Kiều

	THÔNG BÁO